第７４回 （臨時）経営協議会議事録

日 時：令和元年５月１５日（水）

１０時００分～１０時０７分

場 所：事務局第１会議室

出席者

長谷部勇一（議長）、髙木まさき、梅原出、根上生也、中村文彦、松川誠司、

相澤益男、亀崎英敏、合田隆史、松本洋一郎

議事に先立ち、議長からの挨拶があった。

  次に、今年度から２年間の任期で学外委員に任命された７名の委員が紹介され、続いて、学内委

員、部局長、学部長の入れ替えについて紹介があった。引き続き，国立大学法人横浜国立大学経営

学部協議会規則第５条第１項に規定する議長代行に、髙木理事(総務・財務施設担当)の指名があっ

た。

議 事

審議事項

１．「学長選考会議委員の選出」について

 議長から、学長選考会議委員の選出について、学長選考会議規則第２条第１項により、経営協議

会規則第２条第１項第４号に掲げる者のうち経営協議会において選出された者７人と規定されて

いることの説明後、今年度、経営協議会委員に任命された７名の学外委員を選出したい旨の提案が

あり、審議の結果、提案のとおり承認され、経営協議会学外委員７名が学長選考会議委員に選出さ

れた。

以上